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Middelfart Fjernvarme og Fjernvarme Fyn mødes hvert år til en venskabelig dyst på fodbold-
banen. Det skaber både sammenhold og synlighed omkring fjernvarmen.

Fodbold og fynsk fjernvarme

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

5-3 og revanche til Middelfart Fjern-
varme.

Sådan endte dette års udgave af 
en tilbagevendende begivenhed 
på Fyn, nemlig den årlige fodbold-
kamp mellem Middelfart Fjernvarme 
og Fjernvarme Fyn, der med base i 
Odense også omfatter Otterup. Med 
årets resultat fik Middelfart udlignet i 
den samlede score, så hvert hold nu 
har to sejre.

I år er nemlig fjerde gang, de to forsy-
ninger mødes til en venskabelig dyst 
på fodboldbanen. Ud over mulighe-
den for at vinde æren og retten til at 
drille sine fynske kollegaer, er der helt 
andre gevinster at hente. Det mener 
driftsleder Jørgen Elmkjær, Middelfart 
Fjernvarme, der var med til at starte 
traditionen. 

- Jeg synes, vi har stor fordel af 
det. Vi har ikke kun folk fra selve for-
syningerne med, men også fra vores 
samarbejdspartnere og leverandører. 
Fodboldkampene gør, at vi lærer hin-
anden bedre at kende, og så taler man 
anderledes til hinanden i hverdagen, 
siger Jørgen Elmkjær, der håber at 
kunne inspirere andre fjernvarmefolk 
til at mødes med kollegaer fra lokal-
området på uformel vis, eksempelvis 
til fodbold.

Idéen blev i sin tid født på et landsmø-
de. Her kom en flok, blandt andet med 
Jørgen Elmkjær, der selv har en fortid 
som divisionsspiller for Middelfart, 
til at snakke fodbold. Det ene førte 
det andet med sig, og traditionen 

var skabt. Der i øvrigt er flere andre 
divisionsspillere imellem de aktive, 
blandt andet Leif Hartwig, der som 
B1909-spiller nåede 17 landskampe.

Synlig fjernvarme
Ud over at en fodboldkamp kan styrke 
sammenholdet og identiteten internt 
hos forsyningerne, er begivenheden 
med til at synliggøre fjernvarmen 
udadtil. Alle medvirkende har blandt 
andet fået fjernvarmetrøjer med logo-
et fra den igangværende oplysnings-
kampagne. 

- Dem bruger folk jo også, når de 
træner nede i tennisklubben, eller 
hvad de nu gør. Så de vil bestemt 
være synlige rundt omkring, vurderer 
Jørgen Elmkjær.

Han tilføjer, at alle deltagere - i den 
venskabelige ånd, der kendetegner 
arrangementet - får præmier af for-
skellig karakter, ofte med tilknytning 
til fjernvarmen. 

Det kan eksempelvis være køleta-
sker med fjernvarmepile. I det hele 
taget gøres der meget ud af arrange-
mentet. Der trykkes flot program, og 
der uddeles pokaler. 

Efter fodboldkampen samles alle del-
tagerne til stegt ål og en festlig aften. 
Også selvom folkene fra Odense det 
næste år, indtil de kan jagte revan-
chen, måske må finde sig i lidt god-
modigt drilleri.
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Lars Chr. Lilleholt var som formand for Fjernvarme Fyn til stede ved dette års udgave af den 
traditionelle fodboldkamp mod Middelfart Fjernvarme. 
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